大阪府小規模事業経営支援事業 地域活性化事業

３次元ＣＡＤ入門講座

既に中小企業でも多く普及している３次元ＣＡＤ（SolidWorks2012）は、その導入により複雑な形

状や曲面等のデザインが容易となり、図面の専門知識が無い関係者でも設計後のデータが把握しやす

くなります。また体積や重量等の把握、部品同士の干渉チェックも可能となり、設計の品質向上、時

間短縮、コスト削減などのメリットが得られます。

中小企業の設計業務の効率化を目的として、３次元ＣＡＤの導入やスキルアップを図る企業の皆様

方を対象に、本事業を下記の通り実施します。

記

○開催日  令和５年

８月９日（水）、２３日（水）、３０日（水）

○時 間  ９時４０分～１６時２５分（合計１８時間）

○会 場  大阪府立北大阪高等職業技術専門校

      大阪府枚方市津田山手２－１１－４０  ＴＥＬ ０７２－８０８－２１５１

http://www.pref.osaka.jp/tc-kiosaka/top/

○講 師  上記専門校より選定

○定 員  １５名（先着順）※１社につき２名迄

      （３日間コースとなっており、部分参加はできません）

○参加費  会員 無料 非会員 １０，０００円

○持参物  筆記用具

○お申込  北大阪商工会議所の HPよりお申込みください https://www.shoko-gijutsu.jp/

○内 容

実施日 カリキュラム

１日目 ○SolidWorksの概要 ○モデル作成から印刷までの説明 ○インターフェース

○基本操作 ○スケッチ機能 ○スケッチ編集と拘束機能 ○３次元モデルの基本

○課題作成

２日目 ○スケッチ機能と３次元モデル化 ○課題作成

○３次元モデルの編集機能と応用作成 ○２次元図面化（標準三面図、等角投影図）

○課題作成 ○アセンブリ（組立）機能

３日目 ○アセンブリ機能 ○課題作成（アセンブリ）

○２次元図面化と印刷（標準三面図、等角投影図、分解図、断面図）○課題作成

※内容は予告なく変更する場合がございます。予めご了承願います。

本件お問い合わせ先

北大阪商工会議所中小企業相談所 〒573-1159 枚方市車塚１－１－１輝きプラザ６階

ＴＥＬ０７２－８４３－５１５４  ＦＡＸ ０７２－８４１－０１７３

http://www.pref.osaka.jp/tc-kiosaka/top/
https://www.shoko-gijutsu.jp/